
Český svaz plaveckých sportů  směrnice 1/2019 

schválena dne: 2. 10. 2019 

platná od: 2. 10. 2019 

 

SMĚRNICE 

o evidenci členské základny v ČSPS 
 

 

 

Čl. 1. 

Úvodní ustanovení 

 

1) tato směrnice je vydávána k naplnění povinností Českého svazu plaveckých sportů (dále jen 

ČSPS) a v ní sdružených subjektů vyplývajících z Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

EU 2167/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) (dále jen GDPR) při evidenci členské základny ČSPS. 

 

 

Čl. 2. 

Účel evidence členské základny 

 

1) průkazná a věrohodná evidence členské základny je zcela nezbytná pro spolkovou činnost 

ČSPS, a to jak z hlediska realizaci členských práv členů, tak pro ochranu oprávněných 

zájmů ČSPS a v ní sdružených subjektů. 

2) účelem evidence členské základny je tak zejména: 

a) postavení najisto, kdo je v daném okamžiku členem ČSP a je tak oprávněn podílet se na 

spolkové činnosti ČSPS 

b) zajištění členských výhod ve formě výhod plynoucích z členství v ČUS (pojištění členů 

a trenérů, smlouvy s ochrannými organizacemi…) 

c) doložení jednoznačné, průkazné a transparentní velikosti členské základny tam, kde se 

jedná o nezbytnou podmínku poskytnutí dotace ze státního rozpočtu či poskytnutí 

dotací, grantů apod. a zamezením podvodům v této oblasti 

d) možnost jednoznačné kontroly, zda je fyzická osoba členem ČSPS při využití dotace, 

grantu apod z veřejných rozpočtů. 

 

 

Čl. 3. 

Rozsah evidovaných údajů o členech 

 

1) osobní údaje o členech – fyzických osobách jsou evidovány pouze v rozsahu, který je 

nezbytný k naplnění hlavní činnosti ČSPS tak, jak je tato definována ve Stanovách ČSPS, 

v dalších vnitřních předpisech ČSPS a v článku 2 této směrnice. Za tímto účelem a v tomto 

rozsahu je oprávněna po svých členech poskytnutí osobních údajů vyžadovat. 

 

2) rodné číslo člena je evidováno z důvodu, že je to jediný jednoznačný identifikátor člena, 

který zajišťuje, že v evidenci členské základny ČSPS nebude vykazován neexistující člen 

nebo nebude jeden člen vykazován několikrát.  

 



Český svaz plaveckých sportů  směrnice 1/2019 

schválena dne: 2. 10. 2019 

platná od: 2. 10. 2019 

 

3) osobní údaje evidované o členovi ČSPS: 

a) jméno 

b) příjmení 

c) rodné číslo 

d) pohlaví  

e) státní občanství 

f) adresa bydliště (ulice, číslo popisné, případně i číslo orientační, město, PSČ) 

g) kontaktní údaje (email, telefon) 

h) sportovní odvětví 

i) trenérské a rozhodcovské licence 

j) platnou lékařskou prohlídku u závodníků 

 

4) osobní údaje jsou evidovány po celou dobu členství fyzické osoby v ČSPS po dobu 10 let 

ode dne, kdy je ukončeno členství fyzické osoby. Tato doba je stanovena zejména 

s ohledem na lhůty, ve kterých je možné provádět kontroly poskytnutých dotací, grantů 

apod. 

 

 

Čl. 4. 

Způsob vedení evidence členské základny – IS ČSPS 

 

Členská základna ČSPS je evidována prostřednictvím online databázového systému – 

Informačního systému ČSPS (dále jen IS ČSPS). Údaje o členské základně zapisují/vymazávají 

jednotlivé sdružené subjekty přes individuální správcovský přístup vytvořený příslušným 

pověřeným pracovníkem ČSPS. 

 

 

Čl. 5. 

Správce a zpracovatel osobních údajů 

 

1) ČSPS a sdružený subjekt jsou v postavení dvou správců údajů, kdy sdružený subjekt je 

správcem, který osobní údaje shromažďuje a ČSPS je správcem, kterému jsou na základě 

dobrovolného vstupu subjektu do ČSPS a přijetím jejich stanov, určité osobní údaje 

předávány. Rozsah a způsob předávání údajů je určen dvoustrannou smlouvou mezi ČSPS 

a subjektem. 

 

2) ČSPS a sdružený subjekt však mohou být i v postavení, kdy správcem osobních údajů je 

sdružený subjekt a ČSPS je zpracovatelem těchto údajů. Jedná se zejména o situace, kdy 

jsou osobní údaje členů zpracovány sice pro účely sdruženého subjektu, ale prostřednictvím 

IS ČSPS. 

 

3) V rámci ČSPS budou úkony spojené s evidencí členské základny a jejím využití provádět 

pouze zaměstnanci, pracovníci či funkcionář, kteří budou smluvně či na základě členství či 

výkonu příslušné funkce zavázáni k dodržování mlčenlivosti, pokud se na ně již nevztahuje 

zákonná povinnost mlčenlivosti. 



Český svaz plaveckých sportů  směrnice 1/2019 

schválena dne: 2. 10. 2019 

platná od: 2. 10. 2019 

 

4) ČSPS dostatečně technicky a organizačně zabezpečí ochranu osobních údajů, zejména 

jejich ochranu před neoprávněným nebo nahodilým zásahem jiných osob, a to jak při 

manuálním, tak při automatickém způsobu zpracováním, jakož i to, aby nemohlo dojít 

k jejich změně, zničení nebo ztrátě, neoprávněným přenosům či jejich jinému 

neoprávněnému zpracování nebo zneužití. 

 

5) ČSPS je oprávněna na základě písemné výzvy doručené 10 pracovních dnů předem, 

provádět kontroly zpracování a uchovávání osobních údajů ze strany sdruženého subjektu. 

 

6) ČSPS poskytne na základě písemné výzvy sdruženého subjektu informace nezbytné 

k doložení splnění povinností dle GDPR. 

 

7) Po uplynutí lhůty stanovené v článku 3 této směrnice budou osobní údaje zpracování pro 

sdružený subjekt vymazány, pokud k tomu nedojde na základě jiné skutečnosti dříve. Pro 

účely statistiky výkonů ČSPS zůstanou přístupné i po této době údaje týkající se evidence 

sportovních výsledků. 

 

 

Čl. 6. 

Informace o zpracování osobních údajů a zajištění souhlasu subjektů 

 

1) Informování členů – fyzických osob se zpracováním jejich osobních údajů pro účely 

spolkové činnosti ČSPS a pro činnost ČSPS jakožto zpracovatele osobních údajů ve vztahu 

ke sdruženému subjektu je sdružený subjekt.  

 

2) Informování individuálních členů na základě Registračního řádu pak přímo ČSPS. 

 

3) Vzor Informace o zpracování osobních údajů a Souhlasu se zpracováním osobních údajů 

tvoří přílohu této Směrnice. 

 

 

Čl. 7. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato směrnice byla schválena výkonným výborem ČSPS dne 2. 10. 2019 s účinností od 

2. 10. 2019.  

 

Mgr. Petr Ryška v.r.        Mgr. Jakub Tesárek v.r.  

předseda ČSPS        generální sekretář ČSPS  

 

 

Příloha: 

1) Vzor Informace o zpracování osobních údajů a souhlas se zpracováním osobních údajů   

2) Vzor Informace o zpracování osobních údajů a souhlas se zpracováním osobních údajů pro 

nezletilou osobu 



Český svaz plaveckých sportů  směrnice 1/2019 

schválena dne: 2. 10. 2019 

platná od: 2. 10. 2019 

 

Příloha č. 1 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

a 

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 

v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 O ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(dále jen „Nařízení“), 
 

Já níže podepsaný/ná 

 

Jméno a příjmení: ……………………………………………… 

 

datum narození: ……………………….…….., 

 

trvale bytem:  …………………………………...……………………………..……………, 

 

jsem informován/a, že v souvislosti s mým členstvím v oddílu/klubu (SK/TJ) 
 

 

(dále jen „Správce“), 
 

je tento povinen na základě § 3e odst. 2c zákona 115/2001 Sb. o podpoře sportu (dále jen „ZOPS“) 

zpracovávat moje: jméno, popřípadě jména a příjmení, rodné číslo, příp. u cizince datum narození, adresu 

místa pobytu a státní občanství. 

Veškeré tyto osobní údaje jsou zpracovávány za účelem vedení evidence členské základny a s tím 

souvisejícími činnostmi (např. žádosti o dotace, vyřizování pojištění apod.). 

Beru na vědomí, že na základě § 3a odst. 6 ZOPS budou výše uvedené osobní údaje zpracovávány a 

uchovávány po dobu mojí evidence Správcem a dále 10 let ode dne, kdy přestanu vykonávat činnost, pro 

kterou jsem Správcem evidován/a. 

Jsem informován/a, že na základě oprávněného zájmu Správce budou osobní údaje pro účel vedení 

evidence členské základny a s tím souvisejícími činnostmi zpracovávány a uchovávány po dobu mojí 

evidence Správcem a dále 10 let ode dne, kdy přestanu vykonávat činnost, pro kterou jsem Správcem 

evidován/a. 

 

Beru na vědomí, že Správce je v případě potřeby oprávněn předat moje osobní údaje těmto 
zpracovatelům: 

• Českému svazu plaveckých sportů, se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha,  

IČO: 442 64 984, a jeho pobočným spolkům, (dále společně jen ČSPS) 

• Světové plavecké federaci (dále jen FINA) a evropské plavecké federaci (dále jen LEN) zastřešující 

činnost ČSPS 

• Českému olympijskému výboru, z. s., se sídlem Benešovská 1925/6, 101 00 Praha, IČO: 485 46 607, 

(dále společně jen ČOV) 

• České unii sportu, z. s., se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha, IČO: 004 69 548, (dále 

společně jen ČUS) 

• příslušným orgánům státní správy a samosprávy, a to za účelem 

• vedení evidence členské základny ČSPS na základě směrnic ČSPS a s tím souvisejícími 

činnostmi, 

• identifikace a účasti na soutěžích, výcvikových táborech apod. 

• žádosti o dotace na základě § 6b ZOPS. 

Jsem informován o tom, že v případě odmítnutí poskytnutí výše zmíněných osobních údajů se nemohu 

stát registrovaným členem ČSPS výše zmíněného oddílu/klubu. 

 



Český svaz plaveckých sportů  směrnice 1/2019 

schválena dne: 2. 10. 2019 

platná od: 2. 10. 2019 

 

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

Souhlasím, aby na základě čl. 6 odst. 1, písm. a) Nařízení zpracovával Správce moje: fotografie, videa, 

zvukové záznamy, sportovní výsledky, a to za účelem marketingu (zejména v propagačních materiálech, 

letácích, médiích), prezentace na webu, prezentace na sociálních sítích (např. Facebook, Instagram, 

Twitter apod.) a prezentace ve výroční zprávě a dalších informačních materiálech. 

Dále souhlasím, aby Správce za účelem vedení evidence členské základny a s tím souvisejícími činnostmi 

(např. žádosti o dotace, vyřizování pojištění apod.) a za účelem naplnění vyhlášky 391/2013 Sb. o 

zdravotní způsobilosti k tělesné výchově a sportu zpracovával informaci o platné zdravotní prohlídce. 

Administrativní pracovníci a vedení jednotlivých oddílů souhlasí s případným zveřejněním svého 

telefonního čísla a emailu na webu ČSPS. 

Dále souhlasím, aby mé osobní údaje byly zpracovávány a uchovávány po celou dobu mojí evidence 

Správcem a dále 10 let ode dne, kdy přestanu vykonávat činnost, pro kterou jsem Správcem evidován/a.  

Souhlasím, aby Správce měl možnost předat osobní údaje těmto zpracovatelům: 

• ČSPS 

• FINA a LEN 

• ČOV 

• ČUS  

• příslušným orgánům státní správy a samosprávy, 

Jsem srozuměn/srozuměna se svým právem: 

• mít přístup ke svým osobním údajům (dle čl. 15 Nařízení), 

• požadovat jejich opravu (dle čl. 16 Nařízení), 

• na výmaz osobních údajů bez zbytečného odkladu, pokud jsou dány důvody podle čl. 17 Nařízení, 

• na omezení zpracování osobních údajů v případech dle čl. 18 Nařízení, 

• na přenositelnost svých osobních údajů v případech stanovených v čl. 20 Nařízení, 

• odvolat tento Souhlas podle čl. 7 odst. 3 Nařízení, 

• podat proti Správci údajů stížnost podle čl. 77 Nařízení, a to Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 

27, 170 00 Praha 7. 

Prohlašuji, že jsem si text tohoto souhlasu pečlivě přečetl/přečetla, obsahu rozumím a souhlasím s ním. 

To stvrzuji mým vlastnoručním podpisem. 

 

 

 

 

V ………………….. dne ____. ____. __________   

 

 

 __________________________ 

  podpis  

 

 

 

 

 

 



Český svaz plaveckých sportů  směrnice 1/2019 

schválena dne: 2. 10. 2019 

platná od: 2. 10. 2019 

 

Příloha č. 2 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

a 

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ PRO 

NEZLETILOU OSOBU 

 

v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 O ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(dále jen „Nařízení“), 
 

Já níže podepsaný/ná 

 

Jméno a příjmení: ……………………………………………… 

 

datum narození: ……………………….…….., 

 

trvale bytem:   …………………………………...……………………………..…………… 

 

zastoupený/ná svým zákonným zástupcem:  

 

panem/paní   ………………………………………………… 

 

datum narození: ………………………………………………… 

 

trvale bytem:  …………………………………….…………………………………………, 

 

jsem informován/a, že v souvislosti s mým členstvím v oddílu/klubu (SK/TJ) 
 

 
 

(dále jen „Správce“), 
 

je tento povinen na základě § 3e odst. 2c zákona 115/2001 Sb. o podpoře sportu (dále jen „ZOPS“) 

zpracovávat moje: jméno, popřípadě jména a příjmení, rodné číslo, příp. u cizince datum narození, adresu 

místa pobytu a státní občanství. 

Veškeré tyto osobní údaje jsou zpracovávány za účelem vedení evidence členské základny a s tím 

souvisejícími činnostmi (např. žádosti o dotace, vyřizování pojištění apod.). 

Beru na vědomí, že na základě § 3a odst. 6 ZOPS budou výše uvedené osobní údaje zpracovávány a 

uchovávány po dobu mojí evidence Správcem a dále 10 let ode dne, kdy přestanu vykonávat činnost, pro 

kterou jsem Správcem evidován/a. 

Jsem informován/a, že na základě oprávněného zájmu Správce budou osobní údaje pro účel vedení 

evidence členské základny a s tím souvisejícími činnostmi zpracovávány a uchovávány po dobu mojí 

evidence Správcem a dále 10 let ode dne, kdy přestanu vykonávat činnost, pro kterou jsem Správcem 

evidován/a. 
 

Beru na vědomí, že Správce je v případě potřeby oprávněn předat moje osobní údaje těmto 
zpracovatelům: 

• Českému svazu plaveckých sportů, se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha,  

IČO: 442 64 984, a jeho pobočným spolkům, (dále společně jen ČSPS) 

• Světové plavecké federaci (dále jen FINA) a evropské plavecké federaci (dále jen LEN) zastřešující 

činnost ČSPS 

• Českému olympijskému výboru, z. s., se sídlem Benešovská 1925/6, 101 00 Praha, IČO: 485 46 607, 

(dále společně jen ČOV) 

• České unii sportu, z. s., se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha, IČO: 004 69 548, (dále 



Český svaz plaveckých sportů  směrnice 1/2019 

schválena dne: 2. 10. 2019 

platná od: 2. 10. 2019 

 
společně jen ČUS) 

• příslušným orgánům státní správy a samosprávy, a to za účelem 

• vedení evidence členské základny ČSPS na základě směrnic ČSPS a s tím souvisejícími 

činnostmi, 

• identifikace a účasti na soutěžích, výcvikových táborech apod. 

• žádosti o dotace na základě § 6b ZOPS. 

Jsem informován o tom, že v případně odmítnutí poskytnutí výše zmíněných osobních údajů se nemohu 

stát členem výše zmíněného oddílu/klubu. 

 

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Souhlasím, aby na základě čl. 6 odst. 1, písm. a) Nařízení zpracovával Správce moje: fotografie, videa, 

zvukové záznamy, sportovní výsledky, a to za účelem marketingu (zejména v propagačních materiálech, 

letácích, médiích), prezentace na webu, prezentace na sociálních sítích (např. Facebook, Instagram, 

Twitter apod.) a prezentace ve výroční zprávě a dalších informačních materiálech. 

Dále souhlasím, aby Správce za účelem vedení evidence členské základny a s tím souvisejícími činnostmi 

(např. žádosti o dotace, vyřizování pojištění apod.) a za účelem naplnění vyhlášky 391/2013 Sb. o 

zdravotní způsobilosti k tělesné výchově a sportu zpracovával informaci o platné zdravotní prohlídce.  

Dále souhlasím, aby mé osobní údaje byly zpracovávány a uchovávány po celou dobu mojí evidence 

Správcem a dále 10 let ode dne, kdy přestanu vykonávat činnost, pro kterou jsem Správcem evidován/a.  

Souhlasím, aby Správce měl možnost předat osobní údaje těmto zpracovatelům: 

• ČSPS 

• FINA a LEN 

• ČOV 

• ČUS  

• příslušným orgánům státní správy a samosprávy, 

Jsem srozuměn/srozuměna se svým právem: 

• mít přístup ke svým osobním údajům (dle čl. 15 Nařízení), 

• požadovat jejich opravu (dle čl. 16 Nařízení), 

• na výmaz osobních údajů bez zbytečného odkladu, pokud jsou dány důvody podle čl. 17 Nařízení, 

• na omezení zpracování osobních údajů v případech dle čl. 18 Nařízení, 

• na přenositelnost svých osobních údajů v případech stanovených v čl. 20 Nařízení, 

• odvolat tento Souhlas podle čl. 7 odst. 3 Nařízení, 

• podat proti Správci údajů stížnost podle čl. 77 Nařízení, a to Úřadu pro ochranu osobních údajů, 

Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7. 

Prohlašuji, že jsem si text tohoto souhlasu pečlivě přečetl/přečetla, obsahu rozumím a souhlasím s ním. 

To stvrzuji mým vlastnoručním podpisem. 

 

 

 

 

 

 

V ………………….. dne ____. ____. ______   

 

 

 _________________________ 

  podpis zák. zástupce 

 


